
 

 

Zarządzenie Nr 23  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

z dnia 26 listopada 2013 r.  

w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom 

w stosunku do bobra europejskiego Castor fiber. 

 

Na podstawie art. 56 a ust.1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 627, 628 i 842) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Zezwala się na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego Castor fiber, 

zwanego dalej „bobrem”, polegające na niszczeniu i usuwaniu tam wybudowanych przez bobry na ciekach 

zlokalizowanych na terenie województwa dolnośląskiego, w powiatach: bolesławieckim, głogowskim, 

górowskim, jaworskim, legnickim, lubańskim, lubińskim, lwóweckim, milickim, oleśnickim, oławskim, 

polkowickim, średzkim, świdnickim, trzebnickim, wołowskim, wrocławskim oraz zgorzeleckim  

- znajdujących się w zarządzie Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu, 

zwanego dalej „Zarządem”. 

2.  Wykaz cieków, o których mowa w ust. 1, zawiera załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 1. Zezwolenie, o którym mowa w § 1 ust. 1, dotyczy tam wybudowanych przez bobry w miejscach 

powodujących utrudnienia w swobodnym spływie wód oraz powodujących podtopienia gruntów przyległych.  

2.  Niszczenie tam, metodą ręczną lub mechaniczną, dozwolone jest przez całą dobę, w terminie od dnia 

1 marca do dnia 30 kwietnia oraz od dnia 1 sierpnia do dnia 30 listopada.  

3.  Prace maszyn i urządzeń zorganizować należy w taki sposób, aby w przypadku awarii zanieczyszczenia 

nie przedostały się do wód oraz gleby oraz dały się szybko i trwale usunąć. 

§ 3. 1. Podmiotem wykonującym czynności, o których mowa w § 1 ust. 1, jest Dolnośląski Zarząd 

Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu.  

2.  Podmiot, o którym mowa w ust. 1, może wykonywać czynności przy pomocy innych podmiotów, 

spełniających warunki określone w ust. 3.  

3.  Podmiot, o którym mowa w ust. 1, powinien posiadać wiedzę z zakresu biologii bobra oraz 

doświadczenie niezbędne do wykonania czynności wymienionych w § 1 ust. 1.  

4.  Przed przystąpieniem do wykonywania czynności podmiot, o którym mowa w ust. 1, jest obowiązany 

poinformować Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu o zamiarze ich wykonania, 

wskazując termin i lokalizację wykonania czynności. 

§ 4. 1. W terminie do dnia 15 grudnia każdego roku obowiązywania zarządzenia podmiot, o którym mowa 

w § 3 ust. 1, jest obowiązany do złożenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska we Wrocławiu 

pisemnej informacji o wykonaniu czynności na podstawie zarządzenia.  

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, powinna zawierać następujące dane:  

1) termin wykonania czynności, o której mowa w § 1 ust. 1, z podaniem daty i pory doby,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 grudnia 2013 r.

Poz. 6099



2) dokładną lokalizację tamy - z podaniem nazwy cieku oraz kilometrażu cieku, w którym zlokalizowana była 

tama, a także zastosowanej metody wykonania czynności, o której mowa w § 1 ust. 1. 

§ 5.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje do dnia 30 listopada 2017 r.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu: 

E. Biały 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6099



Załącznik nr 1  do zarządzenia Nr 23  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

we Wrocławiu z dnia 26 listopada 2013 r.  

 

Wykaz cieków, na których zezwala się na niszczenie tam.  

 

L.p.   Powiat   Nazwa cieku wodnego   Uwagi 

1  

bolesławiecki  

Czarna Woda  cały ciek 

2  Czerna Wielka  cały ciek 

3  Dębia  cały ciek 

4  Główna  cały ciek 

5  Iwnica  cały ciek 

6  Kanał Ciek "Y"  cały ciek 

7  Kanał Krzywiec  cały ciek 

8  Kanał Ulgi w Modle  cały ciek 

9  Kanał Ulgi w Patoce  cały ciek 

10  Mierewiński Potok  cały ciek 

11  Nidzica  cały ciek 

12  Ośnica  cały ciek 

13  Polanka  cały ciek 

14  R-S  cały ciek 

15  Siekierna  cały ciek 

16  Śrem  cały ciek 

17  Świnie Błoto  cały ciek 

18  Wykrotnica  cały ciek 

19  

głogowski  

Bielnik  cały ciek 

20  Bogomicki  cały ciek 

21  Borkowski  cały ciek 

22  Dalkówka  cały ciek 

23  Grodzki  cały ciek 

24  Południowy  cały ciek 

25  Rów Krzycki  cały ciek 

26  Rudna  cały ciek 

27  Serbska Struga  cały ciek 

28  Średni Potok  cały ciek 

29  Wschodni  cały ciek 

30  

górowski  

Barycki Rów  cały ciek 

31  Ciek Uszczonowski  cały ciek 

32  Gola  cały ciek 

33  Grobelka  cały ciek 

34  Kalinówka  cały ciek 

35  Luboszyca  cały ciek 

36  Łacha  cały ciek 

37  Łęczyca  cały ciek 

38  Młyniec  cały ciek 

39  Oda  cały ciek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6099



40  Ostrowita  cały ciek 

41  

górowski  

Rów Śląski  cały ciek 

42  Rzęśnik  cały ciek 

43  Stara Wiewiernica  cały ciek 

44  Sułowski Potok  cały ciek 

45  Świernia  cały ciek 

46  Świernia II  cały ciek 

47  Tynica  cały ciek 

48  Uliczna  cały ciek 

49  Wąsowska Struga  cały ciek 

50  Wiewiernica  cały ciek 

51  

jaworski  

Czerniec  cały ciek 

52  Leniwy Potok  cały ciek 

53  Wierzbiak  cały ciek 

54  

legnicki  

Brenna  cały ciek 

55  Cicha Woda  cały ciek 

56  Czarna Woda  cały ciek 

57  Grzymaliński  cały ciek 

58  Irygacyjny  cały ciek 

59  Kaczorek  cały ciek 

60  Niecka I  cały ciek 

61  Prochowicki  cały ciek 

62  Skora  cały ciek 

63  
lubański  

Luciąża  cały ciek 

64  Wilka  cały ciek 

65  

lubiński  

Czarna Woda  cały ciek 

66  Dębniak  cały ciek 

67  Niemstowski Potok  cały ciek 

68  Przychowska Struga  cały ciek 

69  Rudna  cały ciek 

70  Słociec  cały ciek 

71  Zimnica  cały ciek 

72  lwówecki  Iwnica  cały ciek 

73  

milicki  

Bachorzec  cały ciek 

74  Czarny Potok  cały ciek 

75  Ciek R-Ł (Stara Barycz) cały ciek 

76  Grabownica  cały ciek 

77  Jaźwinek  cały ciek 

78  Jesionka  cały ciek 

79  Kanał Błociec  cały ciek 

80  Kanał Godnowski  cały ciek 

81  Kanał Lilków - Gądkowice  cały ciek 

82  Kanał Młynówka Sułowsko - Radziądzka  
z wyłączeniem fragmentu rzeki  

w granicach rezerwatu przyrody  

"Stawy Milickie" 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6099



83  Kanał Młynówka Milicka  cały ciek 

84  Kanał Potasznia-Wielgie  cały ciek 

85  Kobylarka  cały ciek 

86  Lubiel  cały ciek 

87  Młynówka Starzyńska  cały ciek 

88  Polska Woda  
z wyłączeniem fragmentu rzeki  

w granicach rezerwatu przyrody  

"Stawy Milickie" 

89  Prądnia  cały ciek 

90  Prądnia II  cały ciek 

91  Rów Graniczny  cały ciek 

92  Ruda  cały ciek 

93  Rybnica  cały ciek 

94  Stara Młynówka  cały ciek 

95  Struga Czatkowicka  cały ciek 

96  Świeca  cały ciek 

97  Tążyna  cały ciek 

98  Wiesiołek  cały ciek 

99  Wilczyna  cały ciek 

100  

oleśnicki  

Czarny  cały ciek 

101  Czarny Rów  cały ciek 

102  Czarna Widawa  cały ciek 

103  Kanał V  cały ciek 

104  Kanał Ulgi I  cały ciek 

105  Kanał O-3  cały ciek 

106  Kanał O-4  cały ciek 

107  Kanał O-5  cały ciek 

108  Kanał O-6  cały ciek 

109  Oleśnica  cały ciek 

110  Potok Boguszycki  cały ciek 

111  Potok Dziesławicki  cały ciek 

112  Potok Jagodnik  cały ciek 

113  Potok Wojciechówka  cały ciek 

114  Prądnia  cały ciek 

115  Sąsiecznica  cały ciek 

116  Sątok  cały ciek 

117  Skorynia  cały ciek 

118  Smolna  cały ciek 

119  Średnik  cały ciek 

120  Struga Hałdrychówka  cały ciek 

121  Świerzna  cały ciek 

122  Widawa  cały ciek 

123  

oławski  

Bierzwienna  cały ciek 

124  Ciek Siedlecki  cały ciek 

125  Chwałówka  cały ciek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6099



126  Graniczna  cały ciek 

127  Kanał Kotowicki  cały ciek 

128  Kuna  cały ciek 

129  Laskowicka Woda  cały ciek 

130  Sątok  cały ciek 

131  Średnik  cały ciek 

132  

polkowicki  

A - doprowadzalnik  cały ciek 

133  Borownica  cały ciek 

134  Kłębanówka  cały ciek 

135  Kłobka  cały ciek 

136  Młot  cały ciek 

137  Moskorzynka  cały ciek 

138  Przemków Krępa  cały ciek 

139  Rudna  cały ciek 

140  Skłoba  cały ciek 

141  Szprotawa  cały ciek 

142  Wstążka  cały ciek 

143  Zdżerowita  cały ciek 

144  

średzki  

Cicha Woda  cały ciek 

145  Dojca  cały ciek 

146  Jarosławiec  cały ciek 

147  Jeziorka  cały ciek 

148  Kanał Jeziorka - Odra  cały ciek 

149  Karczycki Potok  cały ciek 

150  Niesłusz  cały ciek 

151  Nowy Rów  cały ciek 

152  Pielaszkowicki Potok  cały ciek 

153  Średzka Woda  cały ciek 

154  Zbójno  cały ciek 

155  Zdrojek  cały ciek 

156  świdnicki  Wierzbiak  cały ciek 

157  

trzebnicki  

Brzeźnica  cały ciek 

158  Dąbrocznia  cały ciek 

159  Głęboki Rów  cały ciek 

160  Głowniak  cały ciek 

161  Jesionka  cały ciek 

162  Kanał Krępa-Głowniak  cały ciek 

163  Kanał Ługa  
z wyłączeniem fragmentu rzeki  

w granicach rezerwatu przyrody  

"Olszyny Niezgodzkie" 

164  Kanał Młynówka Sułowsko - Radziądzka  cały ciek 

165  Kanał Psarki  cały ciek 

166  Kanał Sowina  
z wyłączeniem fragmentu rzeki  

w granicach rezerwatu przyrody  

"Stawy Milickie" 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 6099



167  Kanał Stawnik  cały ciek 

168  Kanał Stara Orla  cały ciek 

169  Krępa  cały ciek 

170  Łacha  cały ciek 

171  Ława  cały ciek 

172  Mienia  cały ciek 

173  Sąsiecznica  cały ciek 

174  Wilczyna  
z wyłączeniem fragmentu rzeki  

w granicach rezerwatu przyrody  

"Stawy Milickie" 

175  

wołowski  

Białka  cały ciek 

176  Birża  cały ciek 

177  Boratka  cały ciek 

178  Bziniec  cały ciek 

179  Dąbie  cały ciek 

180  Dzika  cały ciek 

181  Graniczna Woda  cały ciek 

182  Granicznik  cały ciek 

183  Jezierzyca  cały ciek 

184  Jodłówka  cały ciek 

185  Juszka  
z wyłączeniem fragmentu rzeki  

w granicach rezerwatu przyrody  

"Uroczysko Wrzosy" 

186  Kijanka  cały ciek 

187  Koźlak  cały ciek 

188  Młynna  cały ciek 

189  Nowy Rów  cały ciek 

190  Rów Białawski  cały ciek 

191  Rów Leśny - zlw. Odra  cały ciek 

192  Rów Smogorzowski  cały ciek 

193  Rów Stawowy  cały ciek 

194  Rów Tarchalicki  cały ciek 

195  Rudawka  cały ciek 

196  Stuga Mojęcicka  cały ciek 

197  Tynica  cały ciek 

198  Wołowski Rów  cały ciek 

199  

wrocławski  

Kasina  cały ciek 

200  Krakowianka  cały ciek 

201  Mrówka  cały ciek 

202  Oława  cały ciek 

203  Piskorna  cały ciek 

204  Przerowa  cały ciek 

205  Ślęza  cały ciek 

206  
zgorzelecki  

Bielawka  cały ciek 

207  Czerna Mała  cały ciek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 6099



208  Gumnica  cały ciek 

209  Jędrzychowicki Potok  cały ciek 

210  Kruszynka  cały ciek 

211  Łaźnik  cały ciek 

212  Moczyna  cały ciek 

213  Ruszowski Potok  cały ciek 

214  Trójnica  cały ciek 

215  Zielnica  cały ciek 

216  Żarecki Potok  cały ciek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 6099


		2013-12-02T15:18:20+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




